[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от __26.01.2015г.______

          № __37_
г. Гулькевичи

О внесении дополнений в приказ  №18 от 16 января 2015 года «О проведении краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы»
Во исполнении приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 19 января 2015 года №184 «О проведении краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы»

 п р и к а з ы в а ю:
1. Внести дополнения в приказ  управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район  №18 от 16 января 2015 года «О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической»  в соответствии с краевым планом месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Мы наследники победы, славу Родины храним!» (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального образования Гулькевичский район обеспечить выполнение дополнительного плана мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с даты его подписания.
Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Гулькевичский район

          Л.П. Позднеева
	Проект приказа подготовлен и внесен:
Начальник отдела муниципального казенного

учреждения «Районный информационно-методический

центр учреждений образования муниципального

образования Гулькевичский район»                                                   Г.Ю.Кабалей

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Гулькевичский район

от __________________ № _____
План
дополнительных мероприятий проведения краевого месячника оборонно-массовой
и военно-патриотической работы под девизом
 «Мы наследники победы, славу Родины храним!», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответствен-ные

	1.
	Участие в краевой научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся  Кубани (для школьников 9-11 классов) Номинация «Великой Победе посвящается»
	23.01.- 23.02.
	МО Гулькевичский район
	Зам. начальника  УО

	2.
	Участие в краевой научно-практической конференции «Эврика Юниор» Малой академии наук учащихся  Кубани (для школьников 1-8 классов) Номинация «Великой Победе посвящается»
	23.01.- 23.02.
	МО Гулькевичский район
	Зам. начальника  УО

	3.
	Участие в XIX региональной (краевой) олимпиаде школьников по журналистике «Подвиг дедов – внукам в наследство»
	23.01.- 23.02.
	МО Гулькевичский район
	Руководи-тели ОО, зам. директора по ВР ОО,  учителя истории

	4.
	Участие в конкурсе на лучшую проектную работу «Кубань в военные годы,,,» среди учителей истории, кубановедения, посвященную 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	23.01.- 23.02.
	МО Гулькевичский район
	Руководи-тели ОО, зам. директора по ВР ОО,  учителя истории,  кубановедения

	5.
	Проведение туристических походов по местам боевой славы «Дорогами Славы»
	23.01.- 23.02.
	Образовательные организации
	Руководи-тели ОО, зам. директора по ВР ОО

	6.
	Конкурс на лучшую музейную экспозицию патриотической направленности, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	23.01.- 23.02.
	Образовательные организации
	Зам. директора по ВР, классные руководители

	7.
	Участие в краевой акции «Письмо Победителю», приуроченной к празднованию 70-летия Великой Победы.
	23.01.- 23.02.
	Образовательные организации
	Зам. директора по ВР, классные руководители